令和４年７月２２日

 報道関係者 各位

島原地域広域市町村圏組合

消  防  本  部

本組合消防本部職員の新型コロナウイルス感染について（お知らせ）

 島原地域広域市町村圏組合消防本部職員１人が新型コロナウイルスに感染しているこ

とを確認しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１ 職員の概要

 (1) 勤 務 先 南島原消防署口之津分署

 (2) 業務内容 消防、救急業務

 (3) 年  代 ２０歳代

 (4) 性  別 男性

 (5) 居 住 地 南島原市

２ 経過

  令和４年７月１９日（火）非番

  令和４年７月２０日（水）濃厚接触者となり自宅待機

令和４年７月２１日（木）発熱により医療機関を受診し、検査結果「陽性」

３ 対応状況

(1) 職場内において、濃厚接触者に該当する職員はいません。

(2) 事務室や共用部分については消毒を定期に実施しているほか感染防止対策を徹底

しており、消防業務に支障は生じておりません。

島原地域広域市町村圏組合消防本部

担当 総務課 河野、數

電話 ０９５７－６２－７７１１

ＦＡＸ０９５７－６２－３１３３